

Sumarul rezultatelor consolidate preliminare IFRS-EU pentru anul 2025 – 26 februarie 2026

Grupul a înregistrat în 2025 atât un profit net, cât și EBITDA record

- **profitul net preliminar a fost de 1.218,9 mil. RON în 2025, cu 159,2% peste profitul retratată înregistrat în 2024 de 470,2 mil. RON (o creștere cu 748,6 mil. RON);**
- **EBITDA a fost de 2.383,3 mil. RON în 2025, cu 64,5% mai mult decât EBITDA retratată din anul 2024 (o creștere cu 934,4 mil. RON).**

Profitul net individual preliminar în anul 2025 a fost 91,8 mil. RON, cu 32,53% peste profitul înregistrat în 2024 de 69,3 mil. RON.

Evoluția altor indicatori ai anului 2025:

- **Venituri operationale** – 12.165,3 mil. RON, în creștere cu 12,9% comparativ cu 10.772,8 mil. RON în 2024;
- **Grad de realizare investiții PIF** – 110%, respectiv realizări de 878,4 mil. RON, față de valoarea de 797,8 planificată fără lucrări suplimentare, în creștere cu 8,4% sau 68,2 mil. RON față de 810,2 mil. RON, investiții realizate în anul 2024.

Declaratie Alexandru-Aurelian Chirita, Director General Electrica S.A.:

"Rezultatele preliminare pentru 2025 denotă o schimbare structurală în performanța Grupului Electrica. Am înregistrat un profit net de 1,22 miliarde de lei și o EBITDA de 2,38 miliarde de lei, cele mai bune rezultate din istoria recentă a companiei, susținute de eficiența operatională și o gestionare riguroasă a capitalului.

Am consolidat segmentul de furnizare într-un mediu concurențial, am valorificat ajustările de piață generate de eliminarea plafonării și am menținut ritmul investițiilor peste nivelul planificat. Depășirea programului de puneri în funcțiune și creșterea bazei activelor reglementate la 8,6 miliarde lei întăresc profilul nostru financiar și predictibilitatea fluxurilor viitoare.

Creșterea performanței operationale, dezvoltarea capacităților de producție regenerabilă și avansul proiectelor de stocare ne poziționează într-o etapă nouă. Grupul Electrica intră într-un ciclu de creștere sustenabilă, bazat pe eficiență, stabilitate și investiții care susțin securitatea energetică a României."

Retratarea situațiilor financiare 2024 și 2023

Situațiile financiare consolidate aferente anilor 2024 și 2023 au fost retratate în 2025 pentru a reflecta reevaluarea creanțelor comerciale și a subvențiilor, ca urmare a reglementării retroactive, prin OUG 32/2024, a schemei de compensare și plafonare a preturilor la energie electrică și gaze naturale. Astfel, cifrele aferente anilor 2024 și 2023 prezentate în situațiile consolidate preliminare și în prezentul rezumat sunt cele retratate. Mai multe detalii vor fi prezentate în notele din situațiile financiare anuale auditate.

Analiza indicatorilor financiari la nivel consolidat

Principalele rezultate prezentate in continuare sunt extrase din situatiile financiare preliminare consolidate neauditate la data de si pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2025, intocmite conform cu IFRS-EU.

Rezultate Financiare – in mil. RON*	2025	2024**	Δ	Δ%
Venituri operationale	12.165,3	10.772,8	1.392,5	12,9%
Cheltuieli operationale	(10.382,8)	(9.920,1)	(462,7)	4,7%
Profit operational	1.782,5	852,7	929,8	109,0%
EBITDA	2.383,3	1.449,0	934,4	64,5%
Rezultat financiar	(347,3)	(277,2)	(70,1)	25,3%
Profit net	1.218,9	470,2	748,6	159,2%

*Sumele sunt rotunjite la nivelul celei mai apropiate valori intregi

**Valorile prezentate pentru anul 2024 sunt cele retratate

Sursa: Electrica

In 2025, la nivelul Grupului Electrica, **EBITDA** a inregistrat o crestere de 64,5%, respectiv de 934,4 mil. RON, ajungand la o valoare de **2.383,3 mil. RON**, comparativ cu valoarea de 1.449,0 mil. RON realizata in anul 2024. Cresterea EBITDA provine in principal din variatia segmentelor de furnizare si distributie, ambele avand o evolutie pozitiva in anul 2025 comparativ cu 2024.

Din cele doua segmente, variatia segmentului de furnizare a avut ponderea cea mai mare, inregistrand o imbunatatire a EBITDA de +650,5 mil. RON, ajungand la valoarea de 572,4 mil. RON de la -78,1 mil. RON (negativ) in perioada anterioara. Cresterea se datoreaza imbunatatirii performantei operationale a segmentului, avand o crestere a veniturilor de 2.125,8 mil. RON, crestere diminuada de variatia altor venituri cu 1.031,4 mil. RON (scadere), in principal a subventiilor.

Profitul operational pentru 2025 a inregistrat o crestere de 929,8 mil. RON pana la valoarea de **1.782,5 mil. RON**, comparativ cu valoarea de 852,7 mil. RON realizata in anul 2024. **Profitul net** pentru 2025 a inregistrat o crestere de 748,6 mil. RON, ajungand la valoarea de **1.218,9 mil. RON**, de la un profit de 470,2 mil. RON pentru anul precedent.

Analiza pe segmente

Pe **segmentul de furnizare**, veniturile au inregistrat o crestere semnificativa in 2025 cu aproximativ 2.125,8 mil. RON, sau 36,5%, comparativ cu anul trecut, ajungand la valoarea de 7.944,6 mil. RON. Cresterea veniturilor din furnizarea energiei electrice si a gazelor naturale a fost determinata, in principal, de renuntarea la plafonarea pentru energie electrica incepand cu 1 iulie 2025 si partial de intrarea in vigoare a OUG nr. 6/2025 (care a permis recunoasterea in costul de achizitie a unui procent de pana la 10% din contravaloarea dezechilibrelor pe perioada aprilie-iunie 2025).

Eliminarea schemei de plafonare a permis filialei de furnizare sa isi construiasca strategia de pret pe criterii de piata concurentiala si profitabilitate, adaptand-o in functie de categoriile de clienti. Contributia segmentului de furnizare la veniturile consolidate ale Grupului este in proportie de 72,2%, iar contributia la EBITDA Grupului este 24,0%.

Veniturile din subventii aferente anului 2025 (6 luni de plafonare in vigoare) au fost in valoare de 1.081,8 mil. RON comparativ cu 2.127,6 mil. RON inregistrate in anul 2024 (12 luni in vigoare a schemei de plafonare). La 31 decembrie 2025, subventiile estimate de incasat de la autoritati totalizeaza 2.518,3 mil. RON (Ministerul Energiei/ANPIS: 2.495,7 mil. RON; AJPIS: 22,5 mil. RON). Din valoarea subventiilor de incasat (Ministerul Energiei/ANPIS) suma de 2.442,8 mil. RON reprezinta cereri deja depuse si neincasate, in timp ce 53,0 mil. RON erau cereri neinregistrate inca.

Pe **segmentul de distributie**, veniturile au crescut cu aproximativ 500,1 mil. RON, sau 10,6%, la 5.209,7 mil. RON (din care 2.948,2 mil. RON venituri cu clienti externi grupului), fata de 2024, ca

urmare atat a cresterii tarifului de distributie cu 12,5% conform ordinului ANRE nr. 97/2024, cat si din cresterea volumului de energie distribuita cu 1,5%, fata de 2024. Contributia segmentului de distributie de energie electrica la veniturile consolidate ale Grupului este de 27,0%, iar contributia la EBITDA Grupului este 78,8%.

Analiza indicatorilor financiari la nivel individual

Principalele rezultate prezentate in continuare sunt extrase din situatiile financiare individuale preliminare la data si pentru perioada incheiata la 31 decembrie 2025, intocmite conform OMFP 2844/2016 pentru aprobarea reglementarilor contabile conforme cu IFRS-EU.

Rezultate Financiare (mil. RON*)	2025	2024	Δ	Δ (%)
Total venituri din exploatare	28,9	15,5	13,4	86,5%
Total cheltuieli din exploatare	(125,8)	(72,1)	(53,7)	74,5%
Profit/(Pierdere) operationala	(96,8)	(56,6)	(40,2)	71,0%
EBITDA	(89,5)	(54,1)	(35,4)	65,4%
Rezultatul financiar net	192,2	127,8	64,4	50,4%
Profitul net	91,8	69,3	22,5	32,5%
Rezultat pe actiune - de baza si diluat (RON)	0,27	0,20	0,07	35,0%

*Sumele sunt rotunjite la nivelul celei mai apropiate valori intregi

Sursa: Electrica

Incepand cu anul 2024, rezultatele individuale ale ELSA cuprind si costuri aferente parcurilor de productie de energie electrica fuzionate la 31 decembrie 2023.

Rezultat din exploatare – In 2025, rezultatul din exploatare este o pierdere de 96.8 mil. RON (2024: 56.6 mil. RON pierdere), in principal din cresterea altor cheltuieli de exploatare, cheltuieli cu provizioanele, costuri cu achizitia de energie electrica, amortizare si a beneficiilor salariale.

Rezultatul financiar net - In 2025, rezultatul financiar net a crescut cu 64.4 mil. RON, pana la 192.2 mil. RON, pe fondul cresterii veniturilor financiare, compuse din venituri din dobanzi si din dividendele incasate de la filiala de distributie (2024: 127.8 mil. RON).

Profitul net al perioadei - Ca urmare a factorilor prezentati mai sus, profitul net realizat in anul 2025 este de 91.8 mil. RON, in crestere cu 22.5 mil. RON fata de anul 2024 (69.3 mil. RON).

ALTE INFORMATII OPERATIONALE IMPORTANTE

- **Volumul de energie electrica distribuita** – 18,03 TWh, in crestere cu 1,5% fata de 2024. Filiala Distributie Energie Electrica Romania (DEER) deservește aproximativ 4,011 milioane utilizatori din 18 judete, pe o arie ce acopera circa 40,8% din suprafata Romaniei;
- **Baza Activelor Reglementate (BAR)** pentru anul 2025, in termeni nominali, este estimata la sfarsitul anului 2025 la valoarea de **8,6 mld. RON**;
- In 2025, DEER a realizat si pus in functiune **investitii in valoare de 878,4 mil. RON**, din care: 844 mil. RON reprezinta lucrari din planul de investitii aferent anului 2025 (inclusiv lucrari suplimentare), respectiv un grad de realizare de 115% din valoarea programului de puneri in functiune planificat, iar 34,4 mil. RON reprezinta lucrari de investitii reportate din anul 2024.
- **Volumul de energie electrica furnizata pe piata cu amanuntul** – 7,3 TWh, in descrestere usoara cu 5,0% comparativ cu 2024; Electrica Furnizare furnizeaza electricitate pentru aproximativ 3,3 mil. locuri de consum (cele mai multe dintre toti furnizorii din Romania), din care 1,7 mil. locuri de consum pe piata concurentiala, cat si 1,53 mil. locuri de consum in regim de serviciu universal si ca furnizor de ultima instanta;
- **Cota de piata pe furnizarea de energie electrica** – Electrica Furnizare este al doilea cel mai mare

furnizor de energie electrica din Romania (bazat pe volumele furnizate), cu o cota totala de piata in anul 2025 de 14,73% si de 10,78% in regim concurential, conform ultimelor rapoarte ANRE disponibile (noiembrie 2025). Pe piata concurentiala ocupa locul III in topul furnizorilor;

- **Volumul de energie electrica produsa** – 16,69 GWh in crestere cu 65,8% in comparativ cu anul precedent. Cresterea reflecta intrarea in operare a parcurilor fotovoltaice **Vulturul si Satu Mare 2**, din iulie 2025, respectiv octombrie 2025.
- In segmentul de productie, **capacitatea totala a proiectelor Grupului Electrica**, fie ca sunt operationale sau in diferite stadii de dezvoltare, este de 307,5 MWh in proiecte de productie a energiei regenerabile (fotovoltaic si eolian) dintre care 46,5 MWh sunt operationale in prezent. De asemenea, Electrica are proiecte in diferite stadii de aproximativ 1169,5 MWh in 19 proiecte de stocare a energiei.

Rezultatele prezentate in acest comunicat sunt bazate pe situatiile financiare preliminare consolidate neauditate la data si pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2025, intocmite conform IFRS-EU.

Documentele aferente rezultatelor pentru 2025 sunt disponibile pe website Electrica la urmatorul link: <https://www.electrica.ro/investitori/rezultate-si-raportari/rezultate-financiare/situatiile-financiare-pentru-2025/>, precum si in fisierul pdf atasat mai jos.

Detalii de contact: Electrica Relatia cu Investitorii - ir@electrica.ro ; +40731796111

Director General
Alexandru-Aurelian Chirita

Director Financiar
Stefan Alexandru Frangulea



SOCIETATEA ENERGETICA ELECTRICA S.A.

Situatii financiare preliminare consolidate neauditate

la data de si pentru exercitiul financiar incheiat la

31 decembrie 2025

intocmite in conformitate cu

Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de catre Uniunea Europeana

SOCIETATEA ENERGETICA ELECTRICA S.A.
SITUATIA PRELIMINARA CONSOLIDATA A POZITIEI FINANCIARE
 LA DATA DE 31 DECEMBRIE 2025
 (Toate sumele sunt exprimate in MII RON, daca nu este indicat altfel)

	31 Decembrie 2025 (neauditat)	31 Decembrie 2024 (neauditat si retratat)	31 Decembrie 2023 (neauditat si retratat)
ACTIVE			
Active imobilizate			
Imobilizari necorporale privind acorduri de concesiune	7.105.450	6.678.207	6.220.530
Alte imobilizari necorporale	62.080	31.293	27.822
Fond comercial	49.767	49.767	24.663
Imobilizari corporale	750.667	736.921	594.994
Investitii in entitati asociate	23	23	16.638
Alte investitii	8.651	7.000	7.000
Creante privind impozitul amanat	110.411	84.627	32.404
Alte active imobilizate	6.264	4.391	51.954
Investitii in titluri de stat si depozite	1.271.917	-	-
Active aferente drepturilor de utilizare	48.818	39.435	40.993
Total active imobilizate	9.414.048	7.631.664	7.016.998
Active circulante			
Creante comerciale	3.258.922	3.062.533	1.959.710
Subventii de primit	2.518.279	2.572.153	3.105.506
Alte creante	216.455	74.713	93.832
Numerar si echivalente de numerar	2.032.872	454.455	377.215
Investitii in titluri de stat si depozite	892.916	-	-
Stocuri	91.682	111.896	115.660
Cheltuieli in avans	15.874	5.059	12.935
Creante privind impozitul pe profit curent	4.730	8.949	-
Active detinute in vederea vanzarii	280	280	280
Total active circulante	9.032.010	6.290.038	5.665.138
Total active	18.446.058	13.921.702	12.682.136
CAPITALURI PROPRII SI DATORII			
Capitaluri proprii			
Capital social	3.395.530	3.395.530	3.464.436
Prime de emisiune	103.049	103.049	103.049
Actiuni proprii	-	-	(75.372)
Contributii ale actionarilor in natura	7	7	7
Rezerva din reevaluare	144.539	150.268	159.536
Rezerve legale	528.809	490.833	449.363
Rezultat reportat	2.765.209	1.641.975	1.259.396
Total capitaluri proprii atribuibile actionarilor Societatii	6.937.143	5.781.662	5.360.415
Interese care nu controleaza	-	(25)	(451)
Total capitaluri proprii	6.937.143	5.781.637	5.359.964

(Continuare la pagina 2)

SOCIETATEA ENERGETICA ELECTRICA S.A.
SITUATIA PRELIMINARA CONSOLIDATA A POZITIEI FINANCIARE
 LA DATA DE 31 DECEMBRIE 2025
(Toate sumele sunt exprimate in MII RON, daca nu este indicat altfel)

	31 Decembrie 2025 (neauditat)	31 Decembrie 2024 (neauditat si retratat)	31 Decembrie 2023 (neauditat si retratat)
Datorii			
Datorii pe termen lung			
Imprumuturi bancare pe termen lung	2.783.207	1.824.506	794.348
Obligatiuni verzi	2.525.365	-	-
Leasing - termen lung	42.044	34.379	29.143
Datorii privind impozitul amanat	184.403	128.165	121.318
Beneficiile angajatilor	175.388	162.697	151.358
Alte datorii	31.782	45.692	37.161
Total datorii pe termen lung	5.742.189	2.195.439	1.133.328
Datorii curente			
Portiunea curenta a imprumuturilor bancare pe termen lung	413.827	565.835	523.294
Portiunea curenta a obligatiunilor verzi	45.585	-	-
Leasing - termen scurt	11.068	7.411	14.052
Descoperiri de cont si imprumuturi pe termen scurt	2.352.456	2.490.609	2.851.221
Datorii comerciale	1.241.126	1.146.413	1.671.478
Alte datorii	1.418.083	1.487.481	945.323
Venituri amanate	2.547	6.626	7.837
Beneficiile angajatilor	194.493	150.863	120.548
Provizioane	28.639	75.905	41.167
Datorii privind impozitul pe profit curent	58.902	13.483	13.924
Total datorii curente	5.766.726	5.944.626	6.188.844
Total datorii	11.508.915	8.140.065	7.322.172
Total capitaluri proprii si datorii	18.446.058	13.921.702	12.682.136

Director General
 Alexandru – Aurelian Chirita

Director Financiar
 Stefan Alexandru Frangulea

25 Februarie 2026

SOCIETATEA ENERGETICA ELECTRICA S.A.
SITUATIA PRELIMINARA CONSOLIDATA A PROFITULUI SAU PIERDERII
 PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2025
(Toate sumele sunt exprimate in MII RON, cu exceptia informatiilor pe actiune)

	2025 (neauditat)	2024 (neauditat si retratat)
Venituri	10.910.254	8.488.468
Alte venituri din exploatare	1.255.050	2.284.347
Energie electrica, gaze naturale si marfuri achizitionate	(7.048.893)	(6.588.827)
Cheltuieli cu constructia retelelor electrice in legatura cu acordurile de concesiune	(897.417)	(932.651)
Beneficiile angajatilor	(1.208.514)	(1.077.562)
Reparatii, intretinere si materiale	(166.294)	(130.953)
Amortizarea imobilizarilor corporale si necorporale	(600.809)	(598.162)
Ajustari pentru deprecierea creantelor comerciale si altor creante, net	(43.462)	(101.964)
Alte cheltuieli de exploatare	(417.391)	(489.979)
Profit din exploatare	1.782.524	852.717
Venituri financiare	101.246	12.622
Cheltuieli financiare	(448.531)	(289.844)
Rezultat financiar net	(347.285)	(277.222)
Cota parte din rezultatul entitatilor asociate	-	(10)
Profit inainte de impozitare	1.435.239	575.485
Cheltuiala cu impozitul pe profit	(216.371)	(105.258)
Profitul exercitiului financiar	1.218.868	470.227
Profit atribuibil		
- actionarilor Societatii	1.218.868	470.260
- intereselor care nu controleaza	-	(33)
Profit net	1.218.868	470.227
Rezultat pe actiune		
Rezultat pe actiune - de baza si diluat (RON)	3,59	1,38

Director General
 Alexandru – Aurelian Chirita

Director Financiar
 Stefan Alexandru Frangulea

25 Februarie 2026

SOCIETATEA ENERGETICA ELECTRICA S.A.

NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE CONSOLIDATE

LA DATA SI PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2025

(Toate sumele sunt exprimate in MII RON, daca nu este indicat altfel)

1 Bazele contabilitatii

Rezultatele financiare preliminare consolidate neauditate sunt emise pentru Societatea Energetica Electrica S.A. ("Societatea" sau "Electrica") si includ doar Situatiile preliminare consolidate a pozitiei financiare si respectiv Situatiile preliminare consolidate a profitului sau pierderii.

Acest set de situatii financiare consolidate a fost intocmit in conformitate cu Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de catre Uniunea Europeana (IFRS-EU).

Aceste situatii financiare anuale consolidate nu au fost intocmite in conformitate cu OMFP nr. 2844/2016.

Rezultatele financiare sunt pregatite si emise inainte de finalizarea tuturor procedurilor interne uzuale pentru raportarile financiare anuale, precum si inaintea finalizarii auditului independent asupra situatiilor financiare anuale, astfel ca intre rezultatele financiare preliminare consolidate si situatiile financiare consolidate auditate pot sa apara diferente.

Aceste rezultate financiare nu au fost auditate sau revizuite de un auditor independent si nu reprezinta un set complet de situatii financiare.

Rezultatele financiare preliminare consolidate neauditate au fost autorizate pentru emitere si semnate de conducerea Societatii in data de 25 februarie 2026.

Director General

Alexandru – Aurelian Chirita

Director Financiar

Stefan Alexandru Frangulea

25 Februarie 2026

Societatea Energetica Electrica S.A.
 Str. Grigore Alexandrescu, nr. 9, sector 1, București, 010621
 Telefon: 021/208.59.99; Fax: 021/208.59.98
 CIF: RO 13267221
 J2000007425408
 Capital social: 3.395.530.040 lei
 www.electrica.ro



Rezultatele financiare preliminare individuale neauditate ale Societatii Energetice Electrica S.A., in conformitate cu Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de catre Uniunea Europeana, la data si pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2025.

Situatia individuala a pozitiei financiare

	Nota	31 decembrie 2025	31 decembrie 2024
ACTIVE			
Active imobilizate			
Imobilizari corporale	20	185.602.613	178.600.607
Imobilizari necorporale	21	6.217.332	1.150.546
Fond comercial	21	1.446.450	1.446.450
Investitii in filiale	22	2.493.295.751	2.342.374.772
Investitii in entitati asociate	23	22.500	22.500
Investitii in titluri de stat si depozite		1.271.916.860	-
Alte investitii		8.651.960	7.000.000
Alte active imobilizate		-	-
Imprumuturi acordate entitati afiliate	24	246.325.000	756.325.000
Active aferente drepturilor de utilizare		16.467.513	17.085.927
Total active imobilizate		4.229.945.979	3.304.005.802
Active circulante			
Numerar si echivalente de numerar	19	18.154.749	8.013.268
Creante comerciale	17	1.879.346	1.935.197
Alte creante	18	54.340.114	31.081.746
Imprumuturi acordate filialelor - cash pooling	29	482.860.094	482.860.094
Stocuri		2.836	2.836
Cheltuieli in avans		1.639.666	1.950.406
Impozit pe profit curent - creanta		130.820	141.967
Active detinute in vederea vanzarii		279.655	279.655
Investitii in titluri de stat si depozite - termen scurt		892.915.757	-
Imprumuturi acordate filialelor - termen scurt	24	1.508.434.815	942.920.800
Total active circulante		2.960.637.852	1.469.185.969
Total active		7.190.583.831	4.773.191.771
CAPITALURI PROPRII SI DATORII			
Capitaluri proprii			
Capital social	24	3.395.530.040	3.395.530.040
Prima de emisiune	24	103.049.177	103.049.177
Actiuni proprii	24	-	-
Contributii ale actionarilor in natura	24	7.366	7.366
Rezerva din reevaluare	24	19.222.273	20.030.772
Rezerve legale	24	239.903.553	235.159.000
Alte rezerve	24	188.913.575	188.913.575
Rezultat reportat		94.808.616	67.108.734
Total capitaluri proprii		4.041.434.600	4.009.798.664

	Nota	31 decembrie 2025	31 decembrie 2024
Datorii			
Datorii pe termen lung			
Datorii pe termen lung catre banci		4.841.865	-
Obligatiuni verzi - termen lung		2.525.365.033	-
Leasing - termen lung		16.573.987	16.651.733
Beneficiile angajatilor	13	2.179.554	1.619.994
Total datorii pe termen lung		2.548.960.439	18.271.727
Datorii curente			
Portiunea curenta a datoriilor pe termen lung catre banci	15	13.599	236.042.214
Obligatiuni verzi - termen scurt		45.584.606	-
Imprumuturi primite de la filiale - cash pooling	29	46.418.067	170.101.192
Descoperiri de cont	15	454.253.915	313.553.595
Leasing - termen scurt		933.322	847.482
Datorii comerciale	25	17.985.968	7.780.483
Alte datorii	26	4.689.601	6.969.151
Venituri amanate		62.614	62.582
Beneficiile angajatilor	12,13	8.283.190	8.279.710
Provizioane	27	21.963.912	1.484.971
Total datorii curente		600.188.794	745.121.380
Total datorii		3.149.149.233	763.393.107
Total capitaluri proprii si datorii			
		7.190.583.833	4.773.191.771

Situatia individuala a profitului sau pierderii

	Nota	2025	2024
Venituri	9	16.136.818	12.490.700
Alte venituri din exploatare	9	12.827.440	1.115.802
Costul energiei electrice achizitionate		(3.678.527)	(2.787.288)
Beneficiile angajatilor	14	(39.871.911)	(35.239.370)
Amortizarea imobilizarilor corporale si necorporale	20,21	(7.275.291)	(4.493.566)
Reluarea ajustarilor pentru deprecierea creantelor comerciale si altor creante, net	17,18	-	-
Reluare ajustari pentru deprecierea/(Ajustari pentru depreciere) imobilizarilor corporale, net	20	-	1.900.668
Alte cheltuieli de exploatare	9	(54.532.326)	(28.908.405)
Modificari in provizioane privind dispute legale si clauze de neconcurenta, net	27	(20.478.940)	(759.889)
Pierdere operationala inainte de rezultatul financiar		(96.872.737)	(56.681.348)
Venituri financiare	10	300.553.640	171.215.856
Cheltuieli financiare	10	(108.313.031)	(43.336.117)
Rezultatul financiar net		192.240.609	127.879.739
Cota parte rezultat asociati	22	-	(10.009)

Profit inainte de impozitare
 (Cheltuiala)/Beneficiu cu impozitul pe profit
Profitul exercitiului financiar

16

95.367.872	71.188.382
(3.495.885)	(1.864.627)
91.871.987	69.323.755

Rezultat pe actiune
 Rezultat pe actiune - de baza si diluat (RON)

11

0,27	0,20
-------------	-------------

Director General
 Alexandru-Aurelian Chirita

Director Financiar
 Stefan Alexandru Frangulea